



DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R\$ 57.755,25 (cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 10.122.1203.2-046 - Manutenção da Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida 10.122.1203.2-055 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.301.0126.2-061 - Manutenção da Atenção Básica a Saúde PAB Fixo 10.302.0126.2-102 - Manutenção de Atividades das Unidades Básica de Saúde 10.302.0126.2-229 - Manutenção do Hospital Municipal Santa Rosa 10.302.0210.2-069 - Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 10.305.0245.2-220 - Manutenção e Implementação das Ações de Vigilância Epidemiológica 3.3.90.30 - Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de abril de 2021 LUCILENE SOUSA MORAES - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: \$2y\$10\$dsbc2Lw7Nlc/6PYGcKrNbO2DnTWIGBM

TwMUK7XTE8/TRT3S/j6gkW

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 003/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R\$ 57.356,10 (cinquenta e sete mil trezentos e cinquenta e seis reais e dez centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 04.122.0052.2-159 - Manutenção da Sec. Municipal Planejamento Adm. e Finanças 04.121.0055.2-158 - Manutenção das Atividades da Contadoria Municipal 15.451.0060.2-038 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura 20.605.1203.2-011 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico

04.392.0473.2-163 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mul.Cultura 18.542.0649.2-192 - Manutenção das Atividades da Sec.Mul.de Meio Ambiente, Rec.Naturais e Sustentabilidade 27.122.0721.2-194 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mul.de Desporto, Lazer e Juventude 04.122.0052.2-002 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 3.3.90.30 - Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 FRANCISCA OLIVEIRA DE SANTANA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: bdwyphgcu20210409210415

HOMOLOGAÇÃO

Resultado de Licitação PP 004/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE Pregão Presencial nº 004/2021 - CPL.OBJETO Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza para a Administração Pública Municipal. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R\$ 1.025.981,60 (um milhão, vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. (itens nº 01, 09, 11 à 13, 17, 20 à 22, 24 à 26, 30, 36 à 39, 42, 43, 47 à 50 e 54), com o preço total proposto de R\$ 669.186,00 (seiscentos e sessenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais); IMPEL - IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI (Itens nº 07 e 23), com o preço total proposto de R\$ 32.640,00 (trinta e dois mil, seiscentos e quarenta reais); PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI (Item nº 02 e 53), com o preço total proposto de R\$ 90.780,00 (noventa mil, setecentos e oitenta reais); GGT COMÉRCIO LTDA. (Item nº 05 e 35), com o preço total proposto de R\$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte reais); FERREIRA COMÉRCIO EIRELI (Itens nº 03, 04, 06, 08, 10, 14 à 16, 18, 19, 27, 28, 31 à 34, 40, 41, 44 à 46 e 51), com o preço total proposto de R\$ 196.370,60 (cento e noventa e seis mil, trezentos e setenta reais e sessenta





centavos);COMASA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (Itens nº 29 e 55), com o preço total proposto de R\$ 27.285,00 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais) São Francisco do Brejão (MA), 23deMarço de 2021 RONEI FERREIRA ALENCAR - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 8nsqwyaspg20210409210453

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 004/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza. VALOR TOTAL R\$ 64.622,50 (sessenta e quatro mil seiscientos e vinte dois reais e cinquenta centavos). REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 04.122.0052.2-159 - Manutenção da Sec. Municipal Planejamento Adm. e Finanças 04.121.0055.2-158 - Manutenção das Atividades da Contadoria Municipal 15.451.0060.2-038 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura 20.605.1203.2-011 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico 04.392.0473.2-163 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mul.Cultura 18.542.0649.2-192 - Manutenção das Atividades da Sec.Mul.de Meio Ambiente, Rec.Naturais e Sustentabilidade 27.122.0721.2-194 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mul.de Desporto, Lazer e Juventude 04.122.0052.2-002 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito. 3.3.90.30 - Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 FRANCISCA OLIVEIRA DE SANTANA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: ftk731ed5v20210409210410

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 004/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza. VALOR TOTAL R\$120.512,00 (cento e vinte mil, quinhentos e doze reais). REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 12.361.0403.2-036 - Manutenção do Ensino Fundamental 40% 12.365.0401.2-198 - Manutenção do Ensino Infantil 40% 12.366.0127.2-200 - Manutenção da Educação de Jovens e Adultos - 40% 12.361.0403.2-017 - Manut. Atividades da Secretaria Municipal de Educação-MDE 12.365.0401.2-029 - Manutenção da Educação Infantil - Pré-Escolar 12.366.0127.2-185 - Manutenção das Atividades do EJA - Educação de Jovens e Adultos 3.3.90.30 - Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: m94gi5vfxag20210409210428

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 004/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza. VALOR TOTAL R\$ 54.434,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 04.244.0478.2-170 - Manutenção das Atividades da Sec. Mul.de Assistência Social 08.243.0122.2-176 - Implantação e Manutenção do Centro de Referencia Especializado Assistência Social - CREAS 08.243.0478.2-205 - Manutenção e Implementação do Programa Criança Feliz 08.244.0475.2-088 - Programa de Atenção Social Especial 08.244.0476.2-178 - PBF - Programa Bolsa Familia 08.244.0478.2-093 - Manutenção dos Serviços de





Convivência e fortalecimento de Vínculos – SCFV 08.244.0478.2-125 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0478.2-155 - Ampliação e Manutenção do CRAS 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 GLEIDIANE CARNEIRO DE SOUSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa
Código identificador: bt4nhhikt2g20210409210425

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 004/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza. VALOR TOTAL R\$ 110.017,00 (cento e dez mil, dezessete reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 10.122.1203.2-046 - Manutenção da Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida 10.122.1203.2-055 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.301.0126.2-061 - Manutenção da Atenção Básica a Saúde PAB Fixo 10.302.0126.2-102 - Manutenção de Atividades das Unidades Básica de Saúde 10.302.0126.2-229 - Manutenção do Hospital Municipal Santa Rosa 10.302.0210.2-069 - Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 10.305.0245.2-220 - Manutenção e Implementação das Ações de Vigilância Epidemiológica 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 LUCILENE SOUSA MORAES - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: Genilson Alves de Sousa
Código identificador: xbfqvzjrdo20210409210414

HOMOLOGAÇÃO

Resultado de Licitação PP 005/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE Pregão Presencial nº 005/2021 – CPL.OBJETO Aquisição eventual e futura materiais elétricos para a manutenção preventiva e corretiva

da rede de iluminação pública municipal AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. VALOR TOTAL R\$ 1.008.898,00 (um milhão, oito mil, oitocentos e noventa e oito reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: BELALUZ COMÉRCIO E ENGENHARIA EIRELI (itens nº 01 à 23, 25, 26, 29, 31, 32 à 51, 53 à 60, 62 à 65, 67, 69, 71 à 73), com o preço total proposto de R\$ 987.880,00 (novecentos e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais) ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. (Itens nº 24, 27, 28, 30, 52, 61, 66, 68 e 70), com o preço total proposto de R\$ 21.018,00 (vinte e um mil, dezoito reais) São Francisco do Brejão (MA), 31 de Março de 2021 RONEI FERREIRA ALENCAR - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa
Código identificador: xlxx0eg9hau20210409210411

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 005/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) CONTRATADO: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais elétricos para a manutenção preventiva e corretiva da rede de iluminação pública municipal. VALOR TOTAL R\$ 10.509,00 (dez mil, quinhentos e nove reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 25.752.0506.2-167 – Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública. 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 RONEI FERREIRA ALENCAR –PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa
Código identificador: 6vw7d0hf5i20210409210441

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 005/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL





DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) CONTRATADO: BELALUZ COMÉRCIO E ENGENHARIA EIRELI. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais elétricos para a manutenção preventiva e corretiva da rede de iluminação pública municipal. VALOR TOTAL R\$ 492.740,00 (quatrocentos e noventa e dois mil, setecentos e quarenta reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 25.752.0506.2-167 – Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública. 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 RONEI FERREIRA ALENCAR –PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: hyfebphovel20210409210433

ATAS DE SRP

Ata de SRP PP004/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de São Francisco do Brejão - MA na Rua Padre Cícero nº 51, Centro, neste ato representada por seu Presidente/Pregoeiro, Sr. Genilson Alves de Sousa, brasileiro, casado, servidor público municipal, portador da cédula de identidade nº 000111674699-6 SSP-MA e do CPF nº 923.916.483-91, nomeado por meio da Portaria nº 003/2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 04.03.2021, Processo Administrativo nº 022/2021 - SEMED, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 004/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo ITEM OBJETO QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES 01 ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO 1600 3.200 02 ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS 1200 2.400 03 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 1200 2.400 04 AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS 800 1.600 05 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA 240 480 06 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA 240 480 07 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE 240 480 08 BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA. 600 1.200 09 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA 600 1.200 10 CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. 480 960 11 CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA 260 520 12 COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES 600 1.200 13 COPO DESCARTAVEL EM





POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES 500 1.000 14
DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER
DEFINIDA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 1600 3.200 15 DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY
360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES 700 1.400 16
DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML 800 1.600 17
DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML 300 600 18 ESCOVA OVAL
MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES 240 480
19 ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL
PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES. 480 960 20 ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8
UNIDADE EM CADA. 800 1.600 21 ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA
COM 60 UNIDADES 800 1.600 22 FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12
UNDAES 400 800 23 GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM
CADA. 600 1.200 24 GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM
CADA. 600 1.200 25 INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES. 880 1.760 26
JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL 600 1.200 27 LIMPA
ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML 800
1.600 28 LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 800 1.600 29 LIMPA VIDROS COMPOSTO
DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM 1000 2.000 30 LIXEIRA DE
PLASTICO COM TAMPAS CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL 400 800 31 LUVAS AMARELA DE
BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G 2000 4.000 32 LUVAS AMARELA DE BORRACHA
PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M 2000 4.000 33 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA
CANO CURTO TAMANHO P 2000 4.000 34 PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.
800 1.600 35 PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65 2400 4.800 36 PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA
100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM 2400 4.800 37 PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO
30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE. 2000 4.000 38 PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12
PACOTE COM 2 UNIDADES 1600 3.200 39 PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS 600
1.200 40 RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM 600 1.200 41 RODO DE MADEIRA (MÉDIO) 40 CM 600 1.200 42
SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS 800 1.600 43 SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS
CAIXA COM 24 UNIDADES 1600 3.200 44 SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM
12 UNIDADES 1000 2.000 45 SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT 1000 2.000 46
DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO 400 800 47 SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE
FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES 1600 3.200 48 SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25
PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES 1600 3.200 49 SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM
10 UNIDADES 1600 3.200 50 SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES
1600 3.200 51 SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG. 1000 2.000 52 SUPORTE PAPEL
TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO 400 800 53 TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO
E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES 600 1.200 54 VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA
PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES 300 600 55 VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO
FARDO COM 50 UNIDADES 300 600

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições
ofertadas na proposta COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. ITEM OBJETO UND
QTD P. UNT. P. TOTAL 01 ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE
HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO CX 1600 15,90 25.440,00 09 BOTA DE BORRACHA
CANO LONGO COR BRANCA PAR 600 53,90 32.340,00 11 CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE
PARA 100 LITROS COM TAMPAS UND 260 44,90 11.674,00 12 COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO
BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CX 600 74,90 44.940,00 13 COPO
DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100





UNIDADES CX 500 74,40 37.200,00 17 DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML UND 300 47,50 14.250,00 20 ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA. FD 800 9,60 7.680,00 21 ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES CX 800 20,50 16.400,00 22 FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNDAES DZ 400 16,00 6.400,00 24 GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA. FD 600 60,00 36.000,00 25 INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNDAES. UND 880 5,40 4.752,00 26 JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL UND 600 4,90 2.940,00 30 LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL UND 400 14,90 5.960,00 36 PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM UND 2400 2,70 6.480,00 37 PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE. FD 2000 28,00 56.000,00 38 PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES FD 1600 31,00 49.600,00 39 PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS CX 600 12,50 7.500,00 42 SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS CX 800 46,50 37.200,00 43 SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES CX 1600 37,50 60.000,00 47 SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES FD 1600 31,90 51.040,00 48 SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES FD 1600 20,50 32.800,00 49 SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES FD 1600 28,40 45.440,00 50 SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES FD 1600 31,50 50.400,00 52 SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO UND 400 27,50 11.000,00 54 VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES CX 300 52,50 15.750,00 TOTAL 669.186,00 FERREIRA COMÉRCIO EIRELI ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 03 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CX 1200 39,00 46.800,00 04 AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS UND 800 4,40 3.520,00 06 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA UND 240 5,20 1.248,00 08 BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA. UND 600 2,79 1.674,00 10 CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. UND 480 3,25 1.560,00 14 DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CX 1600 18,99 30.384,00 15 DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES CX 700 3,39 2.373,00 16 DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML CX 800 15,99 12.792,00 18 ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNDAES DZ 240 9,99 2.397,60 19 ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES. UND 480 5,90 2.832,00 27 LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML CX 800 16,49 13.192,00 28 LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CX 800 42,89 34.312,00 31 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G PAR 2000 0,99 1.980,00 32 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M PAR 2000 0,99 1.980,00 33 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P PAR 2000 0,99 1.980,00 34 PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM. UND 800 3,99 3.192,00 40 RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM UND 600 4,99 2.994,00 41 RODO DE MADEIRA (MÉDIO) 40 CM UND 600 3,99 2.394,00 44 SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES DZ 1000 6,99 6.990,00 45 SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT GL 1000 10,49 10.490,00 46 DISPENSADOR DE SABOENTE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO UND 400 16,99 6.796,00 51 SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG. UND 1000 4,49 4.490,00 TOTAL 196.370,60 IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 07 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS





CANELADA GRANDE UND 240 16,00 3.840,00 23 GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE
CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA. FD 600 48,00 28.800,00 TOTAL 32.640,00 PRAX – DISTRIBUIDORA &
SERVIÇOS EIRELI, ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 02 ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70
INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS CX 1200 72,50 87.000,00 53 TOUCA DESCARTAVEL
100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES CX 600 6,30 3.780,00 TOTAL
90.780,00 GGT COMÉRCIO LTDA. ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 05 BACIA DE PLASTICO
RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA UND 240 6,50 1.560,00 35 PANO DE CHÃO
SACO ALVEJADO 40X65 UND 2400 3,40 8.160,00 TOTAL 9.720,00 COMASA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 29 LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO,
BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM UND 1000 10,95 10.950,00 55 VASSOURA DE PALHA
TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES FD 300 54,45 16.335,00 TOTAL 27.285,00 2.3. Dados dos
fornecedores classificados CNPJ/MF nº: 26.157.840/0001-56 Razão Social: Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços R.
G. Ltda. Endereço: Av. dos Colibris nº 11 Bairro Santa Inês Imperatriz - MA CEP: 65.919-406 Telefone: (99) 99205-7288
Fax: Endereço Eletrônico: rgcomercio.ltda@gmail.com Representante: Raimunda dos Santos Costa RG nº 016230092001-8
Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 996.873.643-00 CNPJ/MF nº: 34.257.610/0001-97 Razão Social: Ferreira Comércio
Eireli Endereço: Av. Imperatriz nº 1010 Sala 03 Centro, João Lisboa - MA CEP: 65.922-000 Telefone: (99) 98841-7350 Fax:
Endereço Eletrônico: ferreiracomercioeireli@gmail.com Representante: Leonildo Silva Ferreira RG nº 74415897-4 Órgão
Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 901.692.551-15 CNPJ/MF nº: 12.088.738/0001-31 Razão Social: Comasa Comércio e
Serviços Eireli Endereço: Rua Santo Agatão nº 22 Jardim das Oliveiras Imperatriz - MA CEP: 65.911-648 Telefone: (99)
9172-7925 Fax: Endereço Eletrônico: comasaccs@gmail.com Representante: Rheyder Marlon Ferreira de Castro RG nº
1229657 Órgão Expedidor/UF: SSP-TO CPF nº 905.530.551-00 CNPJ/MF nº: 05.574.795/0001-65 Razão Social: Impel
Imperatriz Papéis e Comércio Eireli Endereço: Rua Godofredo Viana nº 715 Térreo Centro Imperatriz - MA CEP: 65.900-100
Telefone: (99) 3524-6356 Fax: Endereço Eletrônico: imperatrizpapeis@ig.com.br Representante: José Ancelmo de Souza RG
nº 0569213215-0 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 060.098.831-72 CNPJ/MF nº: 04.714.931/0001-02 Razão Social:
GGT Comércio Ltda. Endereço: Av. Principal Qd 40 Lt 83 Vila Ildemar Açailândia - MA CEP: 65.930-000 Telefone: (99)
99171-1528 Fax: Endereço Eletrônico: gilsonpires@live.com Representante: Gilson Pires de Araújo RG nº 13374793-0 Órgão
Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 676.017.743-68 CNPJ/MF nº: 36.761.673/0001-01 Razão Social: PRAX Distribuidora e
Serviços Eireli Endereço: Rua Piauí nº 588 Nova Imperatriz Imperatriz - MA CEP: 65.907-100 Telefone: (99) 99109-2658
Fax: Endereço Eletrônico: licitacao@fortclean.net Representante: César Felix RG nº 055561402015-3 Órgão Expedidor/UF:
SSP-MA CPF nº 107.359.608-79 2.4. Órgãos Participantes Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social 2.5. Do
quantitativo por órgão participante ITEM OBJETO SEMED SEPLAN SEMUS SEMAS 01 ÁGUA SANITARIA CX C/ 12
UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO 600
300 500 200 02 ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS 400
300 300 200 03 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 400 300 300 200 04
AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR
ATRÁS 200 200 200 200 05 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA 80
50 80 30 06 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA 80 50 80 30 07 BACIA
DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE 80 50 80 30 08 BALDE DE PLASTICO
RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA. 200 150 150
100 09 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA 100 100 300 100 10 CESTO DE LIXO TELADO
PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. 200 80 120 80 11 CESTO P/ LIXO FECHADO
GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA 80 60 80 40 12 COPO DESCARTAVEL EM
POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES 200 100 200
100 13 COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES
COM 100 UNIDADES 150 100 150 100 14 DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA,





LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 600 300 500 200 15
DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE,
CAIXA COM 12 UNIDADES 250 150 200 100 16 DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA
COM 24 UNIDADES DE 500ML 300 100 300 100 17 DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE
AGUA 150/200ML 100 50 100 50 18 ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS
ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES 100 40 70 30 19 ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM
SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES. 180 80 180 40
20 ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA. 400 100 200 100 21 ESPONJA
DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES 400 100 200 100 22
FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNIDADES 150 100 100 50 23
GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA. 200 150 200 50
24 GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA. 200 150 200
50 25 INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES. 300 200 300 80 26 JARRA
PLASTICA COM TAMPAS CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL 200 150 150 100 27 LIMPA
ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML 300 200
200 100 28 LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 300 200 200 100 29 LIMPA VIDROS
COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM 300 250 300 150
30 LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPAS CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL 150 100 100 50 31
LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G 800 300 700 200 32 LUVAS
AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M 800 300 700 200 33 LUVAS AMARELA
DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P 800 300 700 200 34 PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM
CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM. 300 150 250 100 35 PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65 800 500 800
300 36 PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM 800 500 800 300 37
PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16
PACOTE. 900 200 700 200 38 PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES 600 300 500 200 39
PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS 200 150 200 50 40 RODO DE MADEIRA (GRANDE)
60 CM 200 150 200 50 41 RODO DE MADEIRA (MEDIO) 40 CM 200 150 200 50 42 SABÃO EM BARRA CX COM 50
UNIDADES DE 5200 GRAMAS 300 100 300 100 43 SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES
600 300 500 200 44 SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES 300 250
300 150 45 SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT 300 250 300 150 46 DISPENSADOR DE
SABONETE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO 150 50 150 50 47 SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25
PACOTE COM 5 UNIDADES 600 400 500 100 48 SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE
CONTENDO 10 UNIDADES 600 400 500 100 49 SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10
UNIDADES 600 400 500 100 50 SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10
UNIDADES 600 400 500 100 51 SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG. 300 250 300 150
52 SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO 150 50 150 50 53 TOUCA DESCARTAVEL 100%
POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES 200 150 200 50 54 VASSOURA DE NYLON 30
CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES 100 50 120 30 55 VASSOURA DE
PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES 100 50 120 30 3. DA VALIDADE DA ATA 3.1. A
validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 23.03.2021, não podendo ser prorrogada. 4. DA
GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o
gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto
Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021. 5. DOS PREÇOS REGISTRADOS 5.1. Os preços registrados são os preços
unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram
cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do
Pregão Presencial nº 004/2021, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. 6.





DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 004/2021. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona). 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 004/2021 8. DA DIVULGAÇÃO 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. São Francisco do Brejão (MA), 23 de Março de 2021. Genilson Alves de Sousa / Presidente da CPL PRAX – DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, / FERREIRA COMÉRCIO EIRELI / IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI / COMASA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI / GGT COMÉRCIO LTDA. / COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: \$2y\$10\$UH7zqmxFLkzFG7BtktxVUut5j1LHCvV.37kKP9Go16c21D1dW9EYO

ATAS DE SRP

Ata de SRP PP005/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de São Francisco do Brejão - MA na Rua Padre Cícero nº 51, Centro, neste ato representada por seu Presidente/Pregoeiro, Sr. Genilson Alves de Sousa, brasileiro, casado, servidor público municipal, portador da cédula de identidade nº 000111674699-6 SSP-MA e do CPF nº 923.916.483-91, nomeado por meio da Portaria nº 003/2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 12.03.2021, Processo Administrativo nº 029/2021 - SINFRA, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais elétricos para a manutenção preventiva e corretiva da rede de iluminação pública municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 005/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo ITEM DESCRIÇÃO QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES 1 ALCA PRE-FORM.DISTR. CAA/CA 4

